Dessa forma, informamos que novos pedidos de auxílio não serão mais
recebidos, tendo em vista o esgotamento total dos recursos disponíveis para esta ação.

 

Histórico de utilização do recurso:

1 - Submissões de pedidos da 1ª etapa atingiram o valor de de R$ 7.030,00 (Sete mil e
trinta reais), ficando disponível para as submissões de pedidos da 2ª Etapa a valor de até R$ 7.447,00
(sete mil, quatrocentos e quarenta e sete mil reais), dos recursos da UFJ, para o ano de 2025.

2 - Submissões de pedidos da 2ª etapa atingiram o valor de de R$ 3.500,00 (Três mil e
quinhentos reais), ficando disponível para as submissões de pedidos da 3ª Etapa a valor de até R$
3.947,00 (Três mil, novecentos e quarenta e sete reais), dos recursos da UFJ, para o ano de 2025.

3 - Submissões de pedidos da 3ª etapa atingiram o valor de de R$ 3.461,11 (Três mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e onze centavos), ficando disponível para as submissões de pedidos
da 4ª Etapa a valor de até R$ 485,89 (Quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos),
dos recursos da UFJ, para o ano de 2025.

4 - Submissões de pedidos da 4ª etapa atingiram o valor de de R$ 485,89 (Quatrocentos e
oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), não restando recursos financeiros para as submissões de
pedidos da 5ª Etapa definida no item 8 deste Edital.

 

 

Documento assinado eletronicamente por MARIA JOSE RODRIGUES, Pró-Reitora de Pós-Graduação,
em 10/11/2025, às 16:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art.